- 1 -

北票市人力资源和社会保障局文件
北人社发〔2020〕12 号

关于做好 2020 年度全市专业技术人员

继续教育培训工作的通知

各乡（镇）人民政府，各街道办事处，市直有关部门，经济开发

区、各园（景）区管委会：

按照《朝阳市人力资源和社会保障局关于做好 2020 年度全市

专业技术人员继续教育培训工作的通知》（朝人社发〔2020〕35

号）要求，现就做好全市专业技术人员继续教育培训工作相关事

宜通知如下：

一、培训内容

2020 年专业技术人员继续教育培训内容分为公需科目和专业

科目。

（一）公需科目

公需科目培训内容分为必修课和选修课。

1.必修课

（1）习近平新时代中国特色社会主义思想系列课程（12 门）

（2）专业技术人员岗位胜任力的培养系列课程（14 门）

- 2 -

（3）新冠肺炎防疫安全系列课程（6 门）

（4）坚决打好精准脱贫攻坚战系列课程（14 门）

（5）中医药健康与疾病防控系列课程（12 门）

2.选修课

由各主管部门根据自身实际，从辽宁干部在线学习网“课程

超市”中的选修内容专题选择课程完成学习。

（二）专业科目

专业科目培训内容由主管部门或单位根据自身实际确定。

二、培训范围

我市所属各类专业技术人员。

三、培训学时

总学时按照不少于 72 学时安排，其中,公需科目不少于 50 学

时，专业科目不少于 22 学时。

公需科目分为必修课和选修课，必修科目不少于 30 学时，选

修科目不少于 20 学时。

四、时间安排

按照上级安排，我市专业技术人才知识更新工程公需科目学

习和专业科目学习、考试时间自 4 月 25 日开始，到 11 月 20 日结

束。

五、培训形式

通过“辽宁省干部在线学习网”（www.lngbzx.gov.cn）专业

技术人员在线学习专区开展，采取“在线学习”形式进行公需科

目学习。

- 3 -

专业科目由各主管部门和单位结合专业技术人员工作实际，

采取自学、脱产培训、专题辅导、举办讲座等多种形式组织培训。

考试时间由各部门结合工作实际确定。培训、考试过程须由人社

部门监督指导，否则培训结果不予认可，继续教育证书不予验证。

六、证书管理使用

专业技术人员参加继续教育情况作为专业技术人员年度考核、

执业资格注册、职称评聘和人才选拔推荐等工作的重要依据。

七、有关要求

（一）加强组织领导。今年，继续教育培训工作列为人才工

作考核内容。各部门要高度重视，加强指导，切实把此项工作提

到重要议事日程，认真组织好本部门专业技术人员继续教育培训

工作。

（二）明确责任分工。各主管部门要负责好本部门专业技术

人员继续教育培训工作。其中,住建局还要负责建筑类企业专业技

术人员继续教育培训工作，工信局继续负责（除建筑类企业外）

其他企业专业技术人员继续教育培训工作，各部门要高度重视专

业技术人员在线学习联络员队伍建设，安排专人担任公需科目在

线学习联络员，负责本部门学员管理、学习服务、咨询解答等工

作。各部门请于 2020 年 5 月 15 日前将《联络员登记表》（附表 1）

电子版以 U 盘方式、纸质版由分管领导签字加盖公章报送市人社

局专业技术人员管理股备案。

（三）认真做好专业技术人员继续教育信息采集报送工作。

各部门要认真填写《北票市专业技术人员培训班参训人员名册表》

- 4 -

（附表 2）（统计本部门全体参训人员信息，未参加过网上学习的

学员即为“新学员”，“新学员”需在表内备注，专技股将统一

为新学员发放注册码，学员通过注册设置登录账号及密码，老学

员延用以前的登录账号和密码在线学习即可）和《北票市专业技

术人员继续教育专业科目培训表》（附表 3），于 2020 年 5 月 15

日前将专业技术人员继续教育人员名单和培训计划的电子版以 U

盘方式、纸质版由分管领导签字加盖公章报送市人社局专业技术

人员管理股审核，经审核后方可开始本年度继续教育培训工作。

联系电话：5877017

QQ 工作群号：204169435

附表：1.联络员登记表

2.北票市专业技术人员继续教育专业科目培训表

3.北票市专业技术人员培训班参训人员名册表

北票市人力资源和社会保障局

2020 年 4 月 26 日

- 5 -

附表 1

联络员登记表

姓 名 性 别 出生年月

民 族 文化程度 政治面貌

工作单位及

职务

办公电话 手 机

电子邮箱 QQ 号码

通讯地址 邮 编

所在

部门

单位

意见 （盖 章）

年 月 日

- 6 -

附表 2

北票市专业技术人员培训班参训人员名册表
2020 年度

单位名称

学员类别

联 系 人

联系电话

电子邮箱

单位地址

邮 编

新增学

员人数

序号 姓名 性别 出生年月 职务 职称 学历 身份证 登陆账号 密码 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

注：新参加网上培训学员备注“新学员”；

请认真统计本单位新增学员人数，数字要准确，以便我们分发注册码。

- 7 -

附表 3

北票市专业技术人员继续教育专业科目培训表

填报单位（盖章）： 填报时间： 年 月 日

主办单位 承办单位

办班地点 办班时间

培训形式 总学时

课程名称 学时

教材名称 选用版本

考试时间

考试地点

考试方式

考试范围

应参考人数

人社部门审核意见：

（盖章）

年 月 日

备注：本表一式两份，一份留单位人事股，一份留专业技术人员管理股。